ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР № __________
на оказание услуг по ведению и продвижению телеграм-канала и созданию аналитического контента по дополнительному образованию в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография»

 г. Томск                                                                                                                                               «___» __________ 2023 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя проректора по научной и инновационной деятельности Ивонина Ивана Варфоломеевича, действующего на основании доверенности № 72 от 10.03.2023 г., с одной стороны и  ____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  ___________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании итогов неконкурентной закупки в электронной форме, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с заданием Заказчика оказать услуги по ведению и продвижению телеграм-канала и созданию аналитического контента по дополнительному образованию в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография», а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные  услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Услуги, выполняемые в рамках настоящего договора, должны соответствовать Приложению № 1 к настоящему договору.
1.3. Срок оказания услуг:  в течение 3 месяцев с момента заключения договора.
1.4. Место оказания услуг:  г. Томск.
1.5. Исполнитель предоставляет согласие на осуществление проверок Министерством труда и социального развития Российской Федерации и уполномоченными органами государственного финансового контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления денежных средств из гранта в форме субсидии Заказчику.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена договора составляет ___________ рублей.
2.2. Цена договора включает в себя стоимость услуг, все расходы Исполнителя, связанные с исполнением договора, все предусмотренные действующим законодательством налоги, сборы и другие обязательные платежи.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _GoBack]	3.1. Оплата за оказанные услуги осуществляется в следующем порядке: оплата осуществляется ежемесячно равными долями в течение 7 рабочих дней по факту оказания услуг на основании подписанного Заказчиком и Исполнителем акта сдачи-приемки оказанных услуг, счета и счета-фактуры.

4.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
	4.1. Исполнитель обязуется:
   4.1.1. Качественно и в срок оказать Услуги, предусмотренные настоящим договором.
	4.2. Заказчик обязуется:
	4.2.1. Оплатить оказанные Исполнителем услуги в размере, в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим договором.
   4.2.2. Принять результат фактически оказанных Исполнителем услуг в порядке, предусмотренном настоящим договором, и подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг.
	4.3. Качество и результат оказанных Исполнителем услуг должно соответствовать ГОСТам и ТУ, обычным нормативным требованиям, предъявляемых к такого рода услугам.

5. ФОРС-МАЖОР
	5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, постановлений Правительства России и местных органов власти и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. За нарушение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать выплату неустойки в размере 0,05 % от цены, указанной в п.2.1 настоящего договора, за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.
6.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств в натуре.
6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора, Заказчик производит оплату по договору за вычетом размера неустойки, рассчитанного в соответствии с пунктом 6.2 настоящего договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Если любая из статей договора или ее часть окажется недействительной в следствие какого-либо закона, она будет считаться отсутствующей в договоре, при этом остальные остаются в силе.
7.2. Все приложения и соглашения являются неотъемлемой частью договора.
7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
7.4. Все разногласия, связанные с исполнением договора, стороны решают путем переговоров. В случае не достижения согласия, заинтересованная сторона вправе обратиться в Арбитражный суд Томской области.
7.5. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Приложения:
Приложение № 1 на 2 листах.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
Томский государственный университет
Адрес: 634050, г. Томск, пр. Ленина, 36
ИНН 7018012970
КПП 701701001
л/с 30656Щ45330
л/с 31656Щ45330
ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ
//УФК по Томской области г. Томск
р/с 03214643000000016500
к/с 40102810245370000058
БИК 016902004
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Заместитель проректора по НИД

____________________ И.В. Ивонин

«____» ___________ 2023 г.
	Директор

______________________

«____» ____________ 2023 г.

Приложение № 1
к договору № ____
от «___» _________ 2023 г.

[bookmark: OLE_LINK1]ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Общая стоимость Услуг составляет _____________ рублей.

	ЗАКАЗЧИК:
Заместитель проректора по НИД

____________________ И.В. Ивонин

«____» ___________ 2023 г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директор

______________________

«____» ____________ 2023 г.